1 / 4

令和 5 年 9 月 7 日

日本ドキュメントサービス協同組合連合会
組合員 各位

 富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
グラフィックコミュニケーション営業統括部
グラフィックコミュニケーション販売推進部

鈴木 信彦

2023 年 9 月オンラインセミナー開催のお知らせ

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、厚く
御礼申し上げます。
さて、2023 年 9 月に行われる、弊社オンラインセミナーを以下の通りご案内いたしま
す。ご多用のところ恐れ入りますが、内容についてご確認いただき、ご興味のあるセミ
ナーには是非ともお申込みいただけますようお願い申し上げます。

敬具

＜オンラインセミナーのご案内＞

【参加無料】DX の取り組みや事例に関するオンラインセミナーを業種やテーマ別に
開催しています。

セミナー案内 URL:https://www.fujifilm.com/fb/solution/events/seminar

 2 / 4

１． 開催日時:2023 年 9 月 12 日(火) 10:00～10:45
タイトル:開始目前!インボイス＆電帳法

取り組みが必要な「3 つのポイント」
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoice_denchoho.html

２． 開催日時:2023 年 9 月 12 日(火) 13:00～13:45
タイトル:どうする電帳法対応!?  最新動向を踏まえた具体策
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_denchoho6.html

３． 開催日時:2023 年 9 月 12 日(火) 15:00～15:45
タイトル:IT 導入補助金 2023 セミナー

— 採択率 8 割以上!制度概要と申請のコツをわかりやすく解説 —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ithojo2.html

４． 開催日時:2023 年 9 月 14 日(木) 10:00～10:45

タイトル:DocuWorks って何?  — 導入をご検討中の方向け —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dwo_dw.html

５． 開催日時:2023 年 9 月 14 日(木) 14:00～14:45

タイトル:ペーパーレスの進め方と解決策 10 選のご紹介（第 2 弾）
— 複合機の画面をタッチするだけ／DocuWorks を活用するだけで DX 推進を実現 —

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_paperless_dx2.html

６． 開催日時:2023 年 9 月 14 日(木) 15:00～15:45

タイトル:DocuWorks で実現する「受発注業務」のペーパーレス化
— ペーパーレスファクスによる業務改善 —

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_paperless4.html

７． 開催日時:2023 年 9 月 19 日(火) 10:00～10:45

タイトル:Teams を中心にした Microsoft 365 の利活用
— SharePoint Online をもっと身近に —

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ms365teams2.html

８． 開催日時:2023 年 9 月 19 日(火) 14:00～14:45

タイトル:知って得するkintone 定着・浸透のハウツー講座
— 意外と簡単?使いこなそうkintone —

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_kintone2.html

 3 / 4

９． 開催日時:2023 年 9 月 19 日(火) 15:00～15:45
タイトル:中小企業をとりまくセキュリティー関連法令・ガイドとその対応

— 取引先からセキュリティー対応状況を求められられたとき —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_security.html

１０． 開催日時:2023 年 9 月 21 日(木) 10:00～10:45

タイトル:インボイス対応の「落とし穴」
知っておきたい実務の変更点とその対策

URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoice5.html

１１． 開催日時:2023 年 9 月 21 日(木) 14:00～14:45
タイトル:知って得する kintone 攻略のハウツー講座

— プラグインでここまでできる?拡張しよう kintone —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_kintone3.html

１２． 開催日時:2023 年 9 月 21 日(木) 15:00～15:45
タイトル:業務課題を解決!ApeosProC シリーズ 使い方いろは Vol.1
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_marketing_Apeos.html

１３． 開催日時:2023 年 9 月 26 日(火) 10:00～10:45
タイトル:DocuWorks の基本操作を学ぼう  — 導入済みの方向け —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dwo_basic2.html

１４． 開催日時:2023 年 9 月 26 日(火) 14:00～14:45
タイトル:紙の業務のデジタル化は、複合機と DocuWorks から!

— DX 実現に向けて —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_dwo_digitalize.html

１５． 開催日時:2023 年 9 月 26 日(火) 15:00～15:45
タイトル:支店での取り組みが全社へ!2 カ月で導入費用を上回る

効果を出したペーパーレス化事例をご紹介
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_paperless5.html

１６． 開催日時:2023 年 9 月 28 日(木) 10:00～10:45
タイトル:開始目前!インボイス＆電帳法

取り組みが必要な「3 つのポイント」
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_invoice_denchoho2.html

 4 / 4

１７． 開催日時:2023 年 9 月 28 日(木) 13:00～13:45
タイトル:どうする電帳法対応!?  最新動向を踏まえた具体策
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_denchoho6.html

１８． 開催日時:2023 年 9 月 28 日(木) 15:00～15:45
タイトル:IT 導入補助金 2023 セミナー

— 採択率 8 割以上!制度概要と申請のコツをわかりやすく解説 —
URL:https://biz5.fujifilm.com/online_seminar_23fh_ithojo3.html